

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 13 Novembre 2007

DMT: APPROVATI I RISULTATI AL 30 SETTEMBRE 2007

- **Ricavi netti consolidati pari a € 62 milioni (Ricavi Tower +26%)**
- **Ebitda consolidato a € 18,1 milioni (Ebitda Tower +36%)**
- **Ebit a € 8,8 milioni**
- **Risultato netto di periodo a € 1,4 milioni**

Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato i risultati al 30 Settembre 2007.

Andamento del Gruppo DMT nei primi nove mesi 2007

Nei primi nove mesi dell'esercizio 2007 i ricavi consolidati ammontano a € 61,9 milioni con una riduzione del 5% rispetto al corrispondente periodo del 2006.

L'EBITDA consolidato dei primi nove mesi risulta pari a € 18,1 milioni in linea con il risultato dei primi nove mesi 2006.

L'EBIT consolidato dei primi nove mesi 2007 pari a € 8,8 milioni evidenzia una riduzione del 19,8% rispetto ai primi nove mesi del precedente esercizio.

Andamento del Gruppo DMT nel terzo trimestre

I risultati economici consolidati del Gruppo DMT riferiti al terzo trimestre 2007 evidenziano ricavi consolidati pari a € 14,6; la riduzione è esclusivamente attribuibile alla contrazione dei ricavi dell'attività tecnologica.

L'EBITDA consolidato del terzo trimestre 2007 è pari a € 3,1 milioni.

L'EBIT consolidato risulta negativo per € 29 mila.

La posizione finanziaria netta consolidata al 30 Settembre 2007 presenta un indebitamento netto di € 110,7 milioni, con una variazione di € 24,8 milioni rispetto al 31 Dicembre 2006. Tale incremento è principalmente attribuibile alle acquisizioni di torri fatte nel periodo pari ad oltre € 26 milioni.

Il patrimonio netto consolidato è pari ad € 120,5 milioni.

Dati economici di sintesi consolidati al 30/09/2007	9M 2007	9M 2006	Variazione%
(Migliaia di euro)			
Fatturato	61.942	65.230	-5.0%
Margine operativo lordo (Ebitda)	18.129	18.401	-1.5%
Risultato operativo (Ebit)	8.784	10.959	-19.8%

Dati economici di sintesi BU Tower al 30/09/2007	9M 2007	9M 2006	Variazione%
(Migliaia di euro)			
Fatturato	33.519	26.538	26,3%
Margine operativo lordo (Ebitda)	17.865	13.108	36,3%
Risultato operativo (Ebit)	11.793	8.740	34,9%

Dati economici di sintesi consolidati al 30/09/2007	Q3 2007	Q3 2006	Variazione%
(Migliaia di euro)			
Fatturato	14.621	21.800	-32.9%
Margine operativo lordo (Ebitda)	3.142	5.973	-47.4%
Risultato operativo (Ebit)	(29)	3.299	

Dati economici di sintesi BU Tower al 30/09/2007	Q3 2007	Q3 2006	Variazione%
(Migliaia di euro)			
Fatturato	11.521	9.904	16,3%
Margine operativo lordo (Ebitda)	6.182	4.863	27,1%
Risultato operativo (Ebit)	4.046	3.042	33,0%

Posizione finanziaria netta consolidata al 30.09.2007	9M 2007	31.12.2006
(Migliaia di euro)		
Disponibilità (indebitamento) netta a breve termine	11.689	(1.917)
Disponibilità (indebitamento) netta a medio/lungo termine	(122.392)	(84.015)
Totale posizione finanziaria netta consolidata	(110.703)	(85.932)

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 13 Novembre 2007**Commenti sull'andamento della gestione**

Tower - I ricavi dell'area Tower hanno raggiunto circa € 33,5 milioni nei primi nove mesi con una crescita del 26%. La crescita organica dei ricavi caratteristici, calcolata sulla stesso numero di torri gestite nello stesso periodo dell'esercizio precedente, è risultata pari al 6,7% nei primi nove mesi. L'Ebitda della divisione Tower è pari a € 17,9 milioni in crescita del 36% rispetto ai primi nove mesi del 2006 e con una incidenza su ricavi pari a oltre il 53% nei nove mesi.

La produzione di cassa netta al netto degli oneri fiscali ("Gross Discretionary Free Cash Flow") nei primi nove mesi è pari a € 13,6 milioni.

Nei nove mesi di riferimento considerato sono stati acquisiti 249 siti di trasmissione superando in anticipo l'obiettivo presentato nel piano industriale (200 torri entro la fine del 2007). La media del multiplo calcolato sull'Ebitda delle società acquisite è stato pari a 6,75 volte.

System – I risultati dell'area System evidenziano una sensibile contrazione dei principali indicatori economici: i ricavi sono calati del 23,8% nei primi nove mesi mentre l'Ebitda è in contrazione dell' 89%. La performance negativa della divisione System, manifestatasi in particolare nel terzo trimestre è riconducibile principalmente alla caduta degli investimenti da parte dei maggiori operatori televisivi italiani, che i positivi risultati conseguiti dalle vendite nei paesi esteri sono riusciti a compensare solo parzialmente.

Le attività internazionali sono cresciute significativamente (+ 130,7%) raggiungendo un fatturato di oltre € 11 milioni. L'area dell'America Latina si conferma di primaria importanza con circa € 3 milioni di fatturato al 30 settembre 2007, mentre è da segnalare l'inizio di importanti attività connesse alla tecnologia DVB-H nel Far-East per circa € 5 milioni con primari operatori telefonici e televisivi.

L'accordo siglato con l'operatore radiotelevisivo RTRN (Russian Television Broadcasting Network) procede secondo le aspettative: la joint-venture è stata costituita in settembre e l'inizio delle attività è atteso per i primi mesi del prossimo anno.

La Società sta valutando possibili alternative relativamente alle strategie future e all'organizzazione societaria della divisione System.

Cariche sociali

Si comunica inoltre che il Dr. Fabio Maria VENEGONI, nominato con delibera assembleare del 29 aprile 2005, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di sindaco effettivo e che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2401 c.c., è subentrato al dimissionario il sindaco supplente Dr. Antonio Longo. Tale carica rimarrà vigente fino alla prossima assemblea degli azionisti.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 13 Novembre 2007

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall'attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e La 7/Mtv che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle oltre 1.287 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 46% dal management, il restante 54% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 250 persone, il 25% delle quali nell'ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager

Tel: 039 24321

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community – Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 13 Novembre 2007

Allegati:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	Periodo 1.1- 30.09.2007		Q3 2007		Periodo 1.1- 30.09.2006 (***)		Q3 2006 (***)	
<i>migliaia di Euro</i>								
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	61.942	100,0%	14.621	100,0%	65.230	100,0%	21.800	100,0%
Altri ricavi e proventi	1.422		662		423		143	
Costi operativi	(45.235)		(12.141)		(47.252)		(15.970)	
EBITDA (**)	18.129	29,3%	3.142	21,5%	18.401	28,2%	5.973	27,4%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(9.345)		(3.171)		(7.442)		(2.674)	
EBIT (*)	8.784	14,2%	(29)	-0,2%	10.959	16,8%	3.299	15,1%
Oneri finanziari netti	(5.497)		(2.189)		(3.768)		(1.233)	
EBT	3.287	5,3%	(2.218)	-15,2%	7.191	11,0%	2.066	9,5%
Imposte	(1.865)		816		(3.659)		(994)	
Risultato netto	1.422	2,3%	(1.402)	-9,6%	3.532	5,4%	1.072	4,9%

(*) coincide con il risultato operativo

(**) coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni

(***) alcuni saldi dei dati comparativi, in particolare gli ammortamenti e le imposte differite, sono stati riclassificati e/o rettificati rispetto a quelli presentati in precedenza a seguito della definizione degli importi delle attività acquisite secondo l'IFRS 3 § 62

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 13 Novembre 2007

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	30 settembre 2007		31 dicembre 2006 (*)		30 settembre 2006 (*)	
<i>migliaia di Euro</i>						
Capitale circolante netto	40.582	18%	34.968	17%	37.762	19%
Attività non correnti	222.084		198.595		190.319	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(31.469)		(28.458)		(28.129)	
Capitale immobilizzato	190.615	82%	170.137	83%	162.190	81%
Capitale investito netto	231.197	100%	205.105	100%	199.952	100%
Posizione finanziaria netta: (disponib.) / Indebitamento	110.703	48%	85.932	42%	84.647	42%
Patrimonio netto	120.494	52%	119.173	58%	115.305	58%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	231.197	100%	205.105	100%	199.952	100%

(*) alcuni saldi dei dati comparativi (in particolare goodwill, immobilizzazioni immateriali e materiali, fondo imposte differite) sono stati riclassificati e/o rettificati rispetto a quelli presentati in precedenza a seguito della definizione degli importi delle attività acquisite secondo l'IFRS 3 § 62

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

	<i>milioni di Euro</i>	30 settembre 2007	31 dicembre 2006
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti		38.232	32.885
Titoli		-	238
Passività finanziarie correnti		(26.543)	(35.040)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente		11.689	(1.917)
Passività finanziarie non correnti		(122.392)	(84.015)
Altre attività non correnti-titoli e crediti finanziari		-	-
Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente		(122.392)	(84.015)
Posizione finanziaria netta		(110.703)	(85.932)

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 13 Novembre 2007

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

	Periodo	Periodo
<i>migliaia di Euro</i>	1.1-30.9.2007	1.1-30.9.2006
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	13.727	3.282
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(39.286)	(38.101)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	30.906	30.800
Flusso monetario netto del periodo	5.347	(4.019)